

ALHAJ TEXTILE MILLS LTD.

66, DILKUSHA C/A, (4TH FLR)
P. O. BOX -7314, DILKUSHA
DHAKA-1000, BANGLADESH.

TELEPHONE : 9551743, 9552739, 9563951, 9559210
FAX: 880-2-9563951, E-mail:info@alhajtextilemills.com, Web: www.alhajtextilemills.com



ATM/HO-01/2014/ 10/16

Dated 29-01-2014

To
The Chairman
Bangladesh Securities & Exchange Commission
Jiban Bima Tower (15 &16 Floors)
10, Dilkusha C/A
Dhaka-1000

Notice of Price Sensitive Informations:

Dear Sir,

All Concerned are here by informed that-

1. Latest development of writ petition no- 5129 of 2009 in the Supreme Court of Bangladesh (Appellate Division) Ref. our previous letter no- ATM/HO-01/2010/409 dated 12-04-2010, ATM/HO-01/2011/304 dated 28-02-2011 & ATM/HO-01/2012/1124 dated 22-01-2012 (Enclosed copy of Judgment dated 20-01-2014)
2. Bank (Agrani Bank) has filed Artha Rin Suit no- 89/13 in the Court of Pabna District Judge Artha Rin Adalat, Pabna, claiming an amount of Tk 36,75,21,859.44 (Copy of notice enclosed).
3. Alhaj Textile Mills Ltd. filed a compensation suit against Agrani Bank No-5/2014 dated 12-01-2014 before Joint District Judge 5th Court, Dhaka, claiming an amount of Tk. 437,55,67,140.00

This is for your kind information.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Alhaj Textile Mills Ltd.


Company Secretary

Enclosed: As stated above.

ALHAJ TEXTILE MILLS LTD.

66, DILKUSHA C/A, (4TH FLR)
P. O. BOX -7314, DILKUSHA
DHAKA-1000, BANGLADESH.

TELEPHONE : 9551743, 9552739, 9563951, 9559210
FAX: 880-2-9563951, E-mail:info@alhajtextilemills.com, Web: www.alhajtextilemills.com



ATM/HO-01/2014/ 10/7

Dated 29-01-2014

To
The Chief Executive Officer
Dhaka Stock Exchange Ltd.
Stock Exchange Building
9/F, Motijheel C/A,
Dhaka-1000.

Notice of Price Sensitive Informations:

Dear Sir,

All Concerned are here by informed that-

- 1 Latest development of writ petition no- 5129 of 2009 in the Supreme Court of Bangladesh (Appellate Division) Ref. our previous letter no- ATM/HO-01/2010/410 dated 12-04-2010, ATM/HO-01/2011/305 dated 28-02-2011 & ATM/HO-01/2012/1125 dated 22-01-2012 (Enclosed copy of Judgment dated 20-01-2014)
- 2 Bank (Agrani Bank) has filed Artha Rin Suit no- 89/13 in the Court of Pabna District Judge Artha Rin Adalat, Pabna, claiming an amount of Tk 36,75,21,859.44 (Copy of notice enclosed).
- 3 Alhaj Textile Mills Ltd. filed a compensation suit against Agrani Bank No-5/2014 dated 12-01-2014 before Joint District Judge 5th Court, Dhaka, claiming an amount of Tk. 437,55,67,140.00

This is for your kind information.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Alhaj Textile Mills Ltd.


Company Secretary

Enclosed: As stated above.

IN THE SUPREME COURT OF BANGLADESH
APPELLATE DIVISION

PRESENT:

Ms. Justice Nazmun Ara Sultana
Mr. Justice Syed Mahmud Hossain
Mr. Justice Muhammad Imman Ali.
Mr. Justice Mohammad Anwarul Haque.

CIVIL PETITION FOR LEAVE TO APPEAL NO.401 OF 2012.

(From the judgment and order dated 15.02.2011 passed by the High Court Division in Writ Petition No.5129 of 2009).

Agrani Bank Ltd. :Petitioner.

-Versus-

Al-Haj Textile Mills Limited and :Respondents.
another.

For the Petitioner. : Mr. Abdur Rahim, Advocate,
and Mr. Md. Hefzul Bari,
Advocate with him,
instructed by Mrs. Nahid
Sultana, Advocate-on-
Record.

For Respondent No.1. : Dr. Rafiqur Rahman, Senior
Advocate, instructed by
Serajur Rahman, Advocate-
on-Record.

Respondent Nos.2-5. : Not represented.

Date of Hearing. : The 20th January, 2014.

JUDGMENT

SYED MAHMUD HOSSAIN, J: Mr. Abdur Rahim, learned

Advocate, appearing on behalf of the leave-petitioner,
submits that he does not challenge the propriety of the

ATTESTED

Superintendent
Appellate Division
Supreme Court of Bangladesh

impugned judgment but an explanation is necessary as to rate of payment of interest on the FDR deposited by respondent No.1. He further submits that the High Court Division directed to pay interest at প্রচলিত হারে (prevailing rate) and that a confusion has arisen what should be the প্রচলিত হার.

Dr. Rafiqur Rahman, learned Senior Advocate, appearing on behalf of respondent No.1, on the other hand, submits that he does not have any objection if this Division gives an explanation as to the rate of interest at প্রচলিত হারে .

Having considered the judgment, we find that the High Court Division found that claiming interest at the rate of interest on C.C. (Cash Credit) loan over the special fund was not maintainable. Though the High Court Division found that respondent No.1 is not entitled to interest on the rate to be calculated on C.C. loan, it, however, stated that the rate of interest would be at প্রচলিত

হারে . Now the confusion arises what would ^{be meant} mean by "প্রচলিত হার".

Having considered the submissions of the learned Advocates of both the sides, we are of the view that প্রচলিত হারে would mean in the instant case the interest to be calculated on long term FDR. The leave-petitioner is, therefore, directed to pay interest on the FDR as per on the rate of interest applicable to long term FDR within 1

ATTESTED

Superintendent
Appellate Division
Supreme Court of Bangladesh

(one) month of the availability of the certified copy of this order.

With the observation made above, we disposed of the matter.

sdt N. A. Sultana, J.
sdt S. M. Hossain, J.
sdt M. Osman Ali, J.
sdt A. Haque, J.

CERTIFIED TO BE A TRUE COPY
28-01-14
Superintendent
Appellate Division
Supreme Court of Bangladesh

The 20th January, 2014.
/Rezaul, B.R./

Sham
23-1-14

Case No. CPD NO - 401/12

Date of Application 28.01.14

No. of Words 2510 No. of Folios 5

Search fee Tk. 15 Application Fee Tk. 37

Total Court Fees Tk. 484.25 = 484/-

Date of ready 28.01.14

Date of delivery 28.01.14

Compared by X

Photocopy/Computer Rehana

Copy Compared by M. Osman Ali

Checked by N. Sultana Rahman. AOR

Handwritten mark

হাইকোর্ট ফরম নং (পি) ৫-এ

(১) চূড়ান্ত নিষ্পত্তির জন্য, (২) মোকদ্দমা একতরফা কি দোতরফা হইবে তাহা নির্ধারণের জন্য এবং দোতরফা না হইলে অবিলম্বে নিষ্পত্তির জন্য এবং (৩) ইস্যু ধার্যের জন্য সমনের সাধারণ ফরম।

(দেওয়ানী কার্যবিধি আইনের ৫ অর্ডার, ১ ও ৫ রুল।)

জেলা ঢাকা

সি: ৫০১/১৬

মোকাম জেলা আদালত, ঢাকা

আদালত

সন

সালের

নং মোকদ্দমা।

০১/ ফরম মোকদ্দমা উত্তর উত্তর নিমিত্ত সি:
০১/১৬ ঢাকা
মোকদ্দমা উত্তর উত্তর
জেলা আদালত



যেহেতু

আপনার নামে

ভগ্নাঙ্গী স্বামী স্বামী স্বামী স্বামী স্বামী
০১/১৬ ঢাকা

নিমিত্ত
মাসের

এক মোকদ্দমা উপস্থিত করিয়াছেন, অতএব আপনাকে এই সমন দেওয়া যাইতেছে যে, আপনি সন ২০১৬ সালের ২ তারিখে পূর্বাঙ্কে ২ ঘটিকার সময় স্বয়ং কিংবা উপদেশপ্রাপ্ত ও মোকদ্দমা সংক্রান্ত আবশ্যিকীয় প্রশ্ন সকলের উত্তরদানে সক্ষম কোনও উকিলের দ্বারা (অথবা ঐ সকল প্রশ্নের উত্তরদানে সক্ষম কোন ব্যক্তিকে তাহার সঙ্গে দিয়া) এই আদালতে উপস্থিত হইবেন, এবং

* (১) বাদীর নালিশের উত্তর দিবেন; এবং আপনার উপস্থিত হইবার নিমিত্ত ধার্য দিন মোকদ্দমা চূড়ান্ত নিষ্পত্তি করিবার নির্ধারিত দিন বিধায় আপনি ঐ দিনে আপনার উত্তরের পোষকতায় যে সকল সাক্ষী ও দলিলের উপর নির্ভর করিতে ইচ্ছা করেন তাহা উপস্থিত করিতে অবশ্য প্রস্তুত থাকিবেন।

(২) আপনি মোকদ্দমার সম্পূর্ণ বাদী অথবা আংশিক দাবী সম্বন্ধে প্রতিবাদ করিবেন কি করিবেন না তাহা প্রকাশ করিবেন। যদি প্রতিবাদ করার সিদ্ধান্ত করেন তাহা হইলে আপনাকে যে তারিখে বর্ণনা পত্র দাখিল করিতে হইবে এবং যে সাক্ষীর অথবা সাক্ষী সকলের সাক্ষ্যের উপর আপনি আপনার পক্ষ সমর্থন করিবার জন্য নির্ভর করিবেন তাহাকে বা তাহাদিগকে উপস্থিত করিতে হইবে এবং যে দলিল অথবা দলিল সকলের উপর আপনি নির্ভর করিবেন তাহা দাখিল করিতে হইবে, সেই তারিখ সম্বন্ধে এবং মোকদ্দমা বিচারের তারিখ এবং অন্যান্য বিষয় সম্বন্ধে আদালতের নির্দেশ গ্রহণ করিবেন; আপনাকে জানান যাইতেছে যে, আপনি সম্পূর্ণ দাবী অথবা আংশিক দাবী স্বীকার করিলে আদালত ঐ প্রকাশ স্বীকার অনুযায়ী তৎক্ষণাৎ রায় প্রকাশ করিবেন, অথবা দাবী সম্বন্ধে প্রতিবাদ না হইলে মোকদ্দমা তৎক্ষণাৎ নিষ্পত্তি করা হইবে।

(৩) আপনি বাদী সম্পর্কে জবাব দাখিল করিবেন এবং আপনার জবাবের পোষকতায় যে সকল দলিলের উপর নির্ভর করিতে ইচ্ছা করেন তাহা উপস্থিত করিবেন।

আপনাকে এতদ্বারা জানান যাইতেছে যে, আপনি পূর্বোক্ত দিনে উপস্থিত না হইলে আপনার অসাক্ষাতে মোকদ্দমার শুনানী ও নিষ্পত্তি করা হইবে।

আমার স্বাক্ষর ও আদালতের মোহরযুক্তমতে অদ্য সন ২০/১৬ সালের ১৪

তারিখে স্বামী স্বামী স্বামী স্বামী স্বামী

স্বামী
স্বামী
স্বামী